




Dołącz do naszych Przyjaciół na facebooku  
i bądź na bieżąco! 
Na naszym facebookowym profilu znajdziesz 
wiele ciekawych informacji. Zajrzyj na: 
www.facebook.com/powiat.otwocki 
i kliknij „Lubię to!”.
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Szanowni Czytelnicy,
wrzesień to czas w którym zaczyna się szkoła, 
kończą urlopy, a na drogi powracają niekoń-
czące się sznury samochodów. Dla jednych 
rozpoczyna się wytężony wysiłek umysłowy, dla 
drugich fizyczny trud, a dla jeszcze innych - kar-
kołomna kombinacja obu form pracy. A to do-
piero początek.
Jednak dla niektórych również wakacje były 
okresem intensywnego działania. Dlatego też  
w tym numerze, oprócz relacji z wydarzeń, wy-
wiadów czy informacji o działaniach samorzą-
du, przedstawiamy Państwu inwestycje, które 
zostały zrealizowane lub zainicjowane w prze-
ciągu ostatnich kilku miesięcy.
Na drogi wyjechał ciężki sprzęt, w szkołach  
i placówkach wychowawczych zaroiło się od 
ekip remontowych - wszystko po to, by ci, którzy 
we wrześniu wracają do swoich obowiązków, 
mogli zabrać się za nie w bardziej komfortowych 
i sprzyjających warunkach.
Ponadto, w aktualnym numerze znajdą Pań-
stwo relację z III Forum Gospodarczego Po-
wiatu Otwockiego i towarzyszącej mu Gali 
Biznesu. Warto przy tym zapoznać się z nagro-
dzonymi laureatami - przedsiębiorstwami i or-
ganizacjami pozarządowymi, z których każda, 
we właściwy dla siebie sposób przyczynia się do 
rozwoju powiatu otwockiego. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć także sprawozdania z imprezy 
charytatywnej w Kątach - przedsięwzięcia, które 
zgromadziło rzesze widzów, którym bliska jest 
rozrywka stawiająca na dobrą zabawę.
Więcej znajdą Państwo na kolejnych stronach 
naszej gazety!
Zapraszam do lektury!

Jędrzej Sudnikowicz 
Redaktor Naczelny
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Najlepsi w powiecie nagrodzeni

Konsolidacja i promocja podmiotów gospodarczych oraz organizacji pozarządowych z terenu 
powiatu, wzajemne wsparcie biznesu, nauki, samorządów i III sektora oraz pomoc w nawią-
zywaniu współpracy między nimi – to główne cele zorganizowanego już po raz trzeci Forum 
Gospodarczego Powiatu Otwockiego. Organizatorami wydarzenia byli: samorząd Powiatu 
Otwockiego, Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie, Klub Nowej Gospodarki 
Powiatu Otwockiego oraz Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Świerku.

P
rzybyłych do Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych  
w Świerku – miejsca wydarze-
nia, przywitali: Dyrektor Na-

rodowego Centrum Badań Jądrowych 
w Świerku – Prof. dr hab. Grzegorz 
Wrochna,  Starosta Otwocki – Mirosław 
Pszonka oraz JM Prorektor WSGE –  
dr hab. prof. Magdalena Sitek. 
Po oficjalnym rozpoczęciu wydarzenia, 
przyszedł czas na wykład Dziekana 
Wydziału Nauk Społecznych WSGE, 
dr Małgorzaty Such-Pyrgiel, która 
przedstawiła wyniki badań organiza-
cji pozarządowych zarejestrowanych  
w powiecie otwockim.  Następnie głos 
zabrał Wicepremier i Minister Go-
spodarki – Janusz Piechociński, który  
w swym wystąpieniu przedstawił stan 
polskiej gospodarki oraz wręczył nagro-
dę specjalną – Odznakę Honorową za 
Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzecz-
pospolitej Polskiej. Nagrodę tę otrzyma-
ła firma SuperDrob z Karczewa.
„Rewitalizacja przez innowacje i kapitał 
społeczny” – pod tym hasłem Dyrektor 
Generalna w Ministerstwie Gospodar-
ki - dr Elwira Gross-Gołacka popro-
wadziła panel dyskusyjny. W debacie 
udział wzięli: Wiceminister Sportu  
i Turystyki - Bogusław Andrzej Ulijasz, 
Dyrektor ds. Rozwoju Krajowej Izby 
Gospodarczej - Jacek Czech, Prezes 
Parku Naukowo-Technologicznego 
Euro-Centrum Sp z o.o. – Roman Trza-
skalik, Wicestarosta Otwocki – Paweł 

Rupniewski, Prezes Zarządu Grupy 
Trip – Małgorzata Chechlińska, Peł-
nomocnik Rektora ds. Naukowych 
WSGE – Bronisław Sitek oraz Prezes 
Fundacji na rzecz Ochrony Krajobrazu 
Kulturowego – Sebastian Tyszczuk. 
Paneliści poruszyli następujące tema-
ty: Rewitalizacja poprzez inwestycje 
w sport (Bogusław Andrzej Ulijasz), 
Kapitał społeczny jako istotny element 
procesu rewitalizacji (Jacek Czech), 
Rewitalizacja drogą do innowacji 
(Roman Trzaskalik), powrót do prze-
szłości jako krok ku nowoczesności. 
Wykorzystanie tradycji biznesowych, 
społecznych i architektonicznych jako 
czynników innowacji (Paweł Rupniew-

ski), pozytywne decyzje samorządu  
a rozwój miejscowego biznesu na przy-
kładzie powiatu rawskiego (Małgorza-
ta Chechlińska), Możliwości współpra-
cy z nauką szansą dla przedsiębiorstw, 
samorządów i NGO (Bronisław Sitek), 
Współpraca NGO z nauką, biznesem  
i samorządem – dobre praktyki i pro-
blemy (Sebastian Tyszczuk).
Po wymianie doświadczeń pomiędzy 
przedsiębiorcami, pracownikami na-
ukowymi oraz samorządowcami nad-
szedł czas na drugą część wydarzenia 
– Galę Biznesu Powiatu Otwockiego. 
Najważniejszym jej punktem było 
niewątpliwie rozstrzygnięcie konkur-
su na Najlepszych Przedsiębiorców 

Od lewej: JM Prorektor WSGE – dr hab. prof. Magdalena Sitek, Wicepremier  
i Minister Gospodarki – Janusz Piechociński, Starosta Otwocki -  

Mirosław Pszonka, Członek Zarządu Powiatu - Roman Zdunik

Nagrodzeni i wyróżnieni przedsiębiorcy podczas II Gali Biznesu Powiatu Otwockiego  
z przedstawicielstwami władz powiatu, gmin i instytucji działających na terenie powiatu otwockiego
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Najlepsi w powiecie nagrodzeni
oraz Organizacje Pozarządowe Po-
wiatu Otwockiego. Nagrodę Starosty 
Otwockiego „Buzdygan Marszałka 
Bielińskiego” i wyróżnienia, wręczali: 
Starosta Otwocki – Mirosław Pszonka, 
Wicestarosta Otwocki – Paweł Rup-
niewski oraz Członek Zarządu Roman 
Zdunik, zaś nagrodę Rektora WSGE 
wręczał JM Rektor WSGE – dr Tade-
usz Graca wraz z przedstawicielami 
władz samorządowych, reprezentują-
cych gminy, w których prowadzą dzia-
łalność laureaci konkursu. 

Filantrop roku 
laureat: SuperDrob S.A. Zakłady Dro-
biarsko-Mięsne 

Wyróżnieni: Ogrodnictwo Wiśniew-
ski Jacek Junior, Przedsiębiorstwo Ro-
bót Telekomunikacyjnych Jartel. 

innowator roku
laureat: Solaris Optics S.A. 

Wyróżnieni: ImagineRT Sp. z o.o., Wi-
toplast SJ. 

pracodawca roku 

laureat: ASMA Polska Sp. z o.o. 

Wyróżnieni: Link Sp. zo.o., Przedsię-
biorstwo Produkcyjno Handlowo Usłu-
gowe „J.R.T.W.M. – Krawczyk” SJ. 

Biznes rodzinny
laureat: Jakmet SJ. 
Wyróżnieni:  EHA-POL, Grupa Dekar-
ska Kowalscy Zbigniew Kowalski. 

deBiut roku 

laureat: Certika Sp. z o.o. 

Bizneswoman roku
laureat: Dakoma Sp z o.o. 

Wyróżnieni: Catering-max Iwona 
Drozd-Wojnicz, Firma Handlowo Usłu-
gowa Agnieszka Biernacka. 

aktywny nGo
laureat: Stowarzyszenie Kultury Ma-
zowsza 

Wyróżnieni: Fundacja Domowe 
Hospicjum Dziecięce Promyczek, 
Pracownia Rozwoju Kalejdoskop, To-
warzystwo Opieki nad Zwierzętami  
w Polsce – Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt w Celestynowie. 
Specjalne podziękowania dla przedsię-
biorców przekazał również Wicepre-
mier, Minister Gospodarki – Janusz 
Piechociński, z okazji 25-lecia polskiej 

transformacji, w uznaniu za aktywne 
propagowanie idei i ducha przedsię-
biorczości oraz zaangażowania i wkład 
w rozwój polskiej gospodarki.
Podczas II Gali Biznesu Powiatu Otwoc-
kiego, Rektor WSGE przyznał nagrodę 
specjalną dla szczególnie aktywnej  
i zasłużonej organizacji pozarządowej 
w Powiecie Otwockim – Stowarzysze-
nia Forum Chrześcijańskie z Józefo-
wa.  Na zakończenie II Gali Biznesu, 
Starosta Otwocki – Mirosław Pszonka 
wręczył Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Otwocku Wielkim tablicę okoliczno-
ściową z okazji 95-lecia działalności.  
Uroczystość umilały występy duetu 
muzycznego „Diana i Bartek”. Wie-
czór zakończył się bankietem, podczas 
którego uczestnicy III Forum Gospo-
darczego Powiatu Otwockiego mogli 
porozmawiać  o przyszłości przedsię-
biorczości na terenie Powiatu Otwoc-
kiego oraz wymienić się doświadcze-
niami przy prowadzeniu biznesu.

Tekst: Magdalena Grzegrzółka
Zdjęcia: Katarzyna Grzegrzółka-Gil

Podczas panelu dyskusyjnego samorząd powiatowy reprezentował Wicestarosta Otwocki - Paweł Rupniewski (4-ty od lewej)

Nagrodę Starosty „Buzdygan Marszałka Bielińskiego”  w kategorii Filantrop Roku 
otrzymał SuperDrob S.A. Zakłady Drobiarsko-Mięsne
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Zmiana warty

29 lipca br. w Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku powitano 
nowego Komendanta, którym został inspektor Dariusz Zalesiński.
Na łamach Gazety Samorządowej Powiatu Otwockiego AS PIK 
prezentujemy wywiad z nowym Komendantem, którego pytamy 
m.in. o plany dotyczące funkcjonowania otwockiej komendy.
Na wstępie naszej rozmowy chcia-
łabym bardzo serdecznie pogra-
tulować nominacji na stanowisko 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Otwocku. Proszę opowiedzieć 
Czytelnikom, w jaki sposób Ko-
mendant trafił do naszego powiatu?
Dziękuje bardzo za życzenia. W jaki 
sposób trafiłem? Hm… Przed obję-
ciem funkcji Komendanta Powiato-
wego Policji w Otwocku pełniłem 
służbę na równorzędnym stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Grodzisku Mazowieckim. Był to 
okres 3 lat i 3 miesięcy, jak skrupulat-
nie wyliczyłem. Większość swojego 
życia zawodowego przepracowałem 
w jednostce warszawskiej, w Komen-
dzie Rejonowej Policji Warszawa nr 
V, na Bielanach i Żoliborzu. Od 1990 
roku, przez 22 lata tam pełniłem służ-
bę. Przeszedłem drogę zawodową od 
stanowiska policjanta do stanowiska 
pierwszego zastępcy komendanta re-
jonowego policji, a nawet przez 3 mie-
siące pełniłem obowiązki komendanta 
rejonowego policji w tejże jednostce.

Czy widzi Pan jakieś podobieństwa 
w pracy w Warszawie, w powie-
cie grodziskim i otwockim? Czy ta 
praca jest podobna do siebie czy 
różna?
To jest bardzo trudne pytanie, bo 
można na nie odpowiedzieć dwojako.  
Z jednej strony jest to taka sama pra-
ca, bo nadal pełnię pracę jako poli-
cjant. Mamy obowiązek zapewnić 
mieszkańcom bezpieczeństwo. I to 
jest nasze zadanie, dla wszystkich po-
licjantów takie samo. Z drugiej strony 

jednak każdy powiat, każda komenda 
rejonowa ma swoją specyfikę. Powiat 
otwocki charakteryzuje się dość dużą 
rozległością miejscowości. Nie ma 
dużej gęstości zaludnienia. Jest dużo 
lasów na terenie powiatu. Dodatkowo 
dochodzą kwestie związane z rzekami. 
Jest Wisła i Świder. Jak widać jest to ta 
sama policyjna praca, ale wykonywana 
w trochę inny sposób. 

Powiaty grodziski i otwocki są 
podobne do siebie. Jednak praca  
w warszawskiej komendzie rejo-
nowej znacząco się od nich różni. 
Jakie są zasadnicze różnice pomię-
dzy pracą w Warszawie a w powia-
tach podwarszawskich?
Z perspektywy czasu myślę, że praca 
w komendzie rejonowej jest troszecz-
kę inna. Jest łatwiejsza niż w komen-
dzie powiatowej. Warszawa ma bardzo 
dużą gęstość zaludnienia. Komendy 
policyjne są położone w dość bliskiej 
odległości od siebie. Policjant w trak-
cie służby nie musi nawet wykorzy-
stywać pojazdu służbowego, może 
korzystać ze środków komunikacji 
publicznej: metra, tramwaju, autobu-
su. Może się dostać z jednego miejsca 
w drugie bardzo szybko. W powie-
cie mamy odmienną sytuację. Duże 
miejscowości jak Otwock, Józefów 
są w miarę dobrze skomunikowane 
ze sobą. Natomiast obrzeża powiatu, 
małe miejscowości, oddalone od głów-
nych ciągów komunikacyjnych już nie. 
Nie sposób dotrzeć do nich inaczej niż 
pojazdem służbowym. Ta odległość 
determinuje też pracę policjantów. 
Każdy z nas chciałby, żeby policjanci 

znaleźli się na miejscu danego wyda-
rzenia jak najszybciej, a nie sposób 
jest rozmieścić policjantów w każdym 
miejscu w tym samym czasie. 
Są dwie drogi krajowe, na których 
jest dużo wypadków, są zakorkowane 
przez samochody ciężarowe. To też 
rodzi utrudnienia.

Jak Pan Komendant ocenia ogól-
ny stan bezpieczeństwa w naszym 
powiecie?
Uważam, że stan bezpieczeństwa w po-
wiecie jest  dobry. Zwłaszcza patrząc 
na dane statystyczne. Ponad 74 % wy-
krywalności przestępstw ogólnej, 62 
% wykrywalności przestępczości kry-
minalnej. To jest kilkanaście procent 
większa wykrywalność niż w analo-
gicznym okresie w poprzednim roku. 
Jednak policja, żeby była skuteczna 
musi przede wszystkim współpraco-
wać z mieszkańcami. To mieszkańcy 
muszą współuczestniczyć w budo-
waniu tej świadomości na poziomie 
bezpieczeństwa, choćby w postaci 
przekazywania różnych informacji  
o niepokojących zjawiskach. 

A patrząc na charakterystykę na-
szego powiatu, czy jest jakiś szcze-
gólny rodzaj przestępczości, który 
w powiecie występuje? Na co bar-
dziej zwraca się uwagę?  
Mówiłem o tej mniejszej gęstości za-
ludnienia, więc na pewno obszary na 
obrzeżach większych miejscowości 
czy poza tymi miejscowościami, wol-
nostojące budynki, mogą stać się ta-
kim obiektem, w którym przestępcy 
będą chcieli dokonać przestępstwa. 
Utrudnieniem jest tutaj brak możliwo-
ści wysłania wszędzie patrolu. 

Biorąc pod uwagę swoje bogate 
doświadczenie zawodowe, ponad 
20 letniej pracy w policji, czy są 
jakieś przestępstwa, które w ostat-
nich latach występują częściej niż 
inne? Czy występują przestępstwa, 
które z duchem czasu, z nowocze-
snością, są dla policji nowością  
i zaskoczeniem?
Od pewnego czasu borykamy się  
z ogromem przestępczości gospodar-
czej. To oszustwa internetowe, wyłu-
dzenia danych, przejęcia korespon-
dencji, przejęcia kont internetowych. 
Są to bardzo żmudne postępowania 
wymagające olbrzymiego zaanga-
żowania ze strony policjantów oraz 
współpracy z różnymi podmiotami te-
lekomunikacyjnymi. Mogę tutaj podać 
przykład z ostatnich dni wakacyjnych. 
Głośna sprawa stron internetowych, 
które zachęcały do wynajmu lokali  

Dariusz Zalesiński
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w ośrodkach wczasowych nad mo-
rzem. Wydawało się, że jest to prze-
stępstwo niemalże doskonałe. Zało-
żono witrynę z propozycją wynajęcia 
lokali nad morzem. Cena zachęcająca 
powodowała, że ludzie z całej Polski 
wpłacali całą sumę za swoje przyszłe 
wczasy. Rozczarowanie następowało 
w momencie, kiedy dojeżdżali na miej-
sce. Dowiadywali się, że pieniądze, 
które wpłacili, nie wpłynęły na poczet 
zarezerwowania ich wczasów. Mogę 
zdradzić, że dość skutecznie udało 
nam się wykryć sprawców tego zda-
rzenia. Nie mogę jeszcze zbyt dużo in-
formacji zdradzić, gdyż nadal toczy się 
postępowanie. Zachęcaliśmy i nadal 
zachęcamy obywateli do kontaktowa-
nia się z nami w tej sprawie, szczegól-
nie osoby pokrzywdzone. 

Czy Pan Komendant może zdra-
dzić jaka była pierwsza sprawa, 
które trafiła na biurko?
Powiem szczerze, że nie przywiązy-
wałem do tego wielkiej wagi. Ciężko 
jest mi sobie przypomnieć, która była 
pierwsza sprawa. Myślę, że raport 
policjanta, który chce odchodzić na 
emeryturę, ale też nie wiem, czy to jest 
właściwy dokument. 

A czy jakaś sprawa, niekoniecznie 
w Otwocku, szczególnie zapadła  
w pamięci?
Myślę, że jest bardzo wiele takich 
wydarzeń. Mam taką przypadłość, że 
pamiętam bardzo dużo spraw, które 
wydarzyły się w mojej karierze zawo-
dowej. Mógłbym ich wymieniać tysią-
ce i okazuje się, że pamięć mnie nie 
zawodzi. Potrafię sobie skojarzyć spra-
wę bieżącą ze sprawą sprzed kilku lat, 
dokonywaną przez te same osoby lub 
tą samą metodą. Myślę, że większość 
policjantów tak ma, którzy mają na 
swoim koncie pewne doświadczenie 
zawodowe. 

Co będzie priorytetem działań  
w najbliższym czasie? Czy w ko-
mendzie są takie działania? Mówi-
liśmy o policjantach, którzy odeszli.
Będziemy strać się uzupełnić te waka-
ty i starać się pozyskać policjantów do 
pełnienia służby w naszym powiecie. 

„
„

Policja, 
żeby była skuteczna 

musi przede wszystkim 
współpracować 
z mieszkańcami.

Zauważyłem, że problemem w samym 
Otwocku jest parkowanie pojazdów. 
Myślę, że organizacja ruchu w tym za-
kresie jest bardzo potrzebna, po to by 
piesi mogli we właściwy sposób korzy-
stać z chodników. Przebudowa drogi 
krajowej 17. to jest następna kwestia. 
To jest również zagrożenie dla nas pod 
kątem bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Przyglądamy się także lokaliza-
cji ogromnego centrum handlowego  
w Góraszce, które najprawdopodob-
niej w najbliższej przyszłości może 
generować dodatkowe zdarzenia dla 
tutejszej jednostki policji. Przebywa-
nie bardzo dużej ilości osób w takich 
miejscach generuje świat przestępczy 
do różnego rodzaju zachowań. Funk-
cjonowanie takiej placówki wyma-
ga wsparcia prewencyjnego policji:  
w zakresie bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, i w zakresie prewencyjnego 
zabezpieczania. 

Czy planuje Pan jakieś zmiany  
w funkcjonowaniu otwockiej komen-
dy? Bardziej rewolucja czy ewolucja?
Aby dokonywać jakichkolwiek zmian  
w funkcjonowaniu jakiejkolwiek orga-
nizacji, trzeba mieć możliwość przyjrze-
nia się, jak ona funkcjonuje. Obowiązki 
komendanta pełnię od kilku tygodni 
i myślę, że to jest stanowczo za krótki 
okres czasu. Mam swoje spostrzeże-
nia. Jako dowódca tego „okrętu” będę 
starał się wprowadzić drobne korekty, 
które spowodują, że ta jednostka bę-
dzie funkcjonowała jeszcze lepiej.

To na koniec pytanie, czy nowy 
Komendant Powiatowy Policji w 
Otwocku ma  wyznaczone dyżury, 
podczas których mieszkańcy po-
wiatu mogliby się z Panem spotkać 
osobiście? 
Jak przedstawiciel kierownictwa każ-
dej instytucji państwowej pełnię dyżu-
ry, które wyznaczone są w komendzie  
w poniedziałki w godzinach 15 – 17. 
Myślę, że w dobie braku czasu, dużo 
lepszym rozwiązaniem jest kontakt 
internetowy za pośrednictwem pocz-
ty elektronicznej. Podałem na stronie 
internetowej do publicznej wiadomo-
ści adres internetowy, pod którym 
mieszkańcy mogą kontaktować się  
z komendą policji w Otwocku. Powtó-
rzę go jeszcze raz. To jest bip.otwock@
policja.waw.pl. Jest to skrzynka pocz-
towa, na którą każdy mieszkaniec może 
przysłać informację, o swoich spostrze-
żeniach i uwagach odnośnie bezpie-
czeństwa. Myślę, że to jest najlepsza 
forma kontaktu. 

Rozmawiała: Katarzyna Grzegrzółka-Gil

Nowy prezes 
PCZ

Od dnia 12 sierpnia br. funkcję 
Prezesa Powiatowego Centrum 
Zdrowia w Otwocku sprawuje 
Joanna Pawlak.

Joanna Pawlak podstawy swo-
jego wykształcenia zdobywała  
w Liceum Medycznym Nr 8  
w Otwocku, następnie ukończyła 
analitykę medyczną oraz promo-
cję zdrowia i edukacji zdrowotnej. 
Ponadto ukończyła studia pody-
plomowe w WSPiA w Lublinie na 
kierunku zarządzanie w ochronie 
zdrowia.
Nowa Pani Prezes posiada solid-
ne podstawy w zakresie wykształ-
cenia, ale także pracy zawodowej. 
Pracowała  przez 7 lat w szpitalu 
w Międzylesiu w laboratorium, 
następnie przez kolejne 5 lat jako 
przedstawiciel medyczny w dużej 
korporacji zajmującej się badania-
mi laboratoryjnymi. 
Kolejny etap rozwoju to objęcie 
stanowiska kierownika oddziału 
kliniki ginekologicznej, gdzie przez 
5 lat z powodzeniem prowadziła 
oddział, rozwijając go o nowe do-
stępne na rynku usługi. Zatrudnia-
ła specjalistów, realizując kontrakt 
NFZ  i współpracując z organami 
Ministerstwa Zdrowia. Pracowała 
także w Ministerstwie zdrowia.  Do 
niedawna pełniła funkcję zastępcy 
dyrektora ds. medycznych w PCZ. 

Joanna Pawlak
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W co inwestują gminy? 
Gminy znajdujące się na terenie Powiatu Otwockiego, co roku sporą część wydatków przeznaczają 
na inwestycje.  Mieszkańcy to doceniają, bo dzięki wydanym milionom złotych buduje się m.in. dro-
gi, kanalizację i obiekty sportowe. 

Pod koniec wakacji sfinalizowano jedną z najważniejszych 
i najbardziej wyczekiwanych przez rodziców i dzieci inwe-
stycję: remont i  wyposażenie na cele szkolne nieruchomo-
ści  przy ul. Sienkiewicza 2 w Józefowie. Miasto odzyskało 
budynki na początku bieżącego roku i od razu przystąpiło 
do intensywnych prac przygotowawczych: oceny stanu 
technicznego, analiz, projektowania  i  ogłoszenia  przetar-
gu. W połowie maja br. teren obiektu przejął wykonawca 
robót budowlanych. W ramach prac wykonane zostały m. 
in.: wymiana posadzek, drzwi, instalacji elektrycznej, tele-
technicznej, sanitarnej, wykonanie tynków i ścian gipsowo 
– kartonowych oraz malowanie. W sierpniu rozpoczęło się 
wyposażanie obiektu w meble i wszystko to, co niezbędne, 
aby  uczniowie rozpoczęli naukę. Przygotowano także trzy 
sale sportowe, które zostały przystosowane do różnorod-
nej aktywności fizycznej. 

Miasto Józefów nie szczędzi także pieniędzy na remonty 
i dróg, ciągów pieszo-rowerowych oraz poprawę bezpie-
czeństwa na drogach.  Najważniejszą inwestycją 2015 roku 

jest trwająca obecnie przebudowa jednego z kluczowych 
szlaków komunikacji w mieście – ulicy Wawerskiej.  In-
westycja ta nie tylko wpłynie  na transport lokalny, ale  
i znacznie usprawni komunikację z Warszawą. W ramach 
projektu na odcinku ok. 2,3 kilometrów zostanie wybu-
dowana asfaltowa jezdnia o szerokości 6-7 m, ciąg pieszo
-rowerowy o nawierzchni bitumicznej, chodniki z kostki 
betonowej. Na koniec sierpnia br. przebudowano skrzyżo-
wanie z ul. Graniczną na skrzyżowanie o ruchu okrężnym.  
Skrzyżowanie z ul. Kopernika zostanie natomiast wynie-
sione w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
Inwestycja obejmie swoim zasięgiem także przebudowę  
i budowę nowych zjazdów z posesji położonych wzdłuż 
drogi, budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
do 10 domów oraz budowę odwodnienia jezdni. Podczas 
realizacji tego ważnego i dużego projektu konieczna jest 
także przebudowa napowietrznych linii niskiego napięcia 
i oświetlenia ulicznego oraz przebudowa linii napowietrz-
nych i podziemnych telekomunikacyjnych, które kolidują 
z planowaną drogą. 

UM Józefów

JÓZEFÓW

OTWOCK
Budynek Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza w Otwoc-
ku służył mieszkańcom od 1935 roku. Rozbudowa i remont 
niefunkcjonującego od 2004 roku budynku Teatru im. Ste-
fana Jaracza idzie pełną parą. Inwestycja realizowana jest 
od jesieni ubiegłego roku. Wraz z zakończeniem pierwsze-
go etapu inwestycji wykonano prace rozbiórkowe. Obec-
nie realizowany jest drugi etap budowy. W dalszym ciągu 
trwają prace murarskie. Wybudowano ściany działowe, 
schody na piętro, pomieszczenia sanitarne, podjazd dla 
osób niepełnosprawnych oraz taras widokowy. Wykonano 
konstrukcję żelbetonową na której osadzono konstrukcję 
dachu. Obecnie trwają przygotowania do pokrycia dachu. 

Po zakończeniu tych prac budowlańcy przeniosą się do wewnątrz obiektu aby rozpocząć prace instalacyjno-wykończe-
niowe. Na chwilę obecną wszystkie prace są realizowane zgodnie z terminem, bez żadnych opóźnień. Oddanie budynku 
do użytku jest planowane w 2016 roku. UM Otwock

Sala sportowa w nieruchomości przy 
ul. Sienkiewicza 2 w Józefowie

Skrzyżowanie o ruchu okrężnym  
przy ul. Granicznej w Józefowie

Rozbudowa i remont budynku Teatru im. S. Jaracza w Otwocku
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W co inwestują gminy? 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabian-
ka i Pogorzel to inwestycje Gminy Osieck przy wsparciu 
finansowym Samorządu Województwa Mazowieckiego  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 
2007 - 2013 z udziałem środków  Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Na wybudowany system kanalizacyjny w Grabiance składa się 
kanalizacja sanitarna grawitacyjna o średnicy 200 mm, gdzie 
przepływ ścieków wymuszony jest przez ułożenie rur z odpo-
wiednim spadkiem. Ścieki spływają z poszczególnych posesji 
poprzez przyłącza kanalizacyjne łączące instalacje kanał. w bu-
dynkach z wybudowaną siecią kanal. DN200, do przepompow-
ni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Grabianka. Z pom-
powni ścieki są tłoczone rurociągiem tłocznym do istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Osiecku. System grawitacyjno-tłoczny 
eliminuje konieczność wykonywania głębokich wykopów. 
Na wybudowany system kanalizacyjny w Pogorzeli składa 
się kanalizacja sanitarna grawitacyjna o średnicy 200 mm, 
gdzie przepływ ścieków wymuszony jest przez ułożenie 
rur z odpowiednim spadkiem. Ścieki spływają z poszcze-
gólnych posesji poprzez przyłącza kanalizacyjne łączące 
instalacje kanal. w budynkach z wybudowaną siecią ka-
nal. DN200, do przepompowni ścieków zlokalizowanej 
przy sklepie w Pogorzeli. Z pompowni ścieki są tłoczone 
rurociągiem tłocznym do istniejącej oczyszczalni ście-
ków. System grawitacyjno-tłoczny eliminuje konieczność 
wykonywania głębokich wykopów. W ramach programu 
WFOŚiGW „Realizacja przedsięwzięć ujętych w Krajowym 
Programie Oczyszczania Ścieków” uzyskano pomoc w for-
mie pożyczki. Przyznana pomoc wykorzystana została na 
wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej  o długości ponad 
6000 metrów bieżących, stworzono 106 możliwych podejść 
do nieruchomości i podłączono 90 posesji.

UG Osieck

Temat skanalizowania Osiedla Częstochowska, ulicy 
Częstochowskiej w Karczewie i Otwocku Małym od 
dawna był ważnym elementem działań podejmowanych 
przez samorząd lokalny. Mieszkańcy wiele lat czekali na 
możliwość podłączenia się do zbiorczego systemu odpro-
wadzania ścieków. Trudności w uzyskiwaniu pozwoleń 
oraz przeciągające się uzgodnienia z właścicielami nie-
ruchomości i zarządcami dróg powoli dobiegają końca.  
W najbliższym czasie będzie można  rozpocząć intensyw-
ne prace budowlane tym bardziej, że na realizację wyżej 
wymienionego zakresu uzyskano dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej.
Jedną z większych inwestycji Gminy Karczew w bieżącym 
roku jest przebudowa i modernizacja boiska treningowego 
na terenie stadionu LKS Mazur Karczew. W ramach zadania 
inwestycyjnego boisko zostanie wyłożone nową, całkowicie 
przepuszczalną dla wód opadowych sztuczną nawierzchnią 
sportową. Wybudowane zostanie ogrodzenie wewnętrzne 
płyty boiska i piłko-chwyty oraz zostanie wyprowadzone 
okablowanie do oświetlenia boiska piłkarskiego. W planach 
na przyszły rok budżetowy Gmina Karczew chce wykonać 
monitoring na boisku treningowym przy ulicy Trzaskow-
skich w Karczewie. Wykonawca, oprócz przebudowy i mo-
dernizacji boiska treningowego przy ulicy Trzaskowskich  
w Karczewie, zobowiązany jest również, po zakończeniu 
robót budowlanych, do uzyskania dla boiska piłkarskie-
go przy ulicy Trzaskowskich w Karczewie certyfikatu 
FIFA 2 Star. Termin zakończenia przebudowy boiska 
planowany jest na dzień 31 października 2015 roku, na-
tomiast planowany termin zakończenia projektu to  
I kwartał 2016 roku. Projekt przyczyni się w bardzo dużym 
stopniu do promowania zdrowego trybu życia i do aktywiza-
cji sportowo- ruchowej społeczeństwa Karczewa.

UG Karczew

WIĄZOWNA
Inwestycje drogowe to jeden z ważniejszych kierunków rozwo-
ju gminy Wiązowna. W tym roku na budowę dróg samorząd 
gminny przekazał w ramach pomocy rzeczowej lub finansowej 
dla powiatu otwockiego ponad 1,5 mln zł. Większość inwestycji 
dobiegła końca, ale planowane są kolejne. Powstaną między in-
nymi nowe nakładki asfaltowe, drogi, chodniki. 
Decyzją Rady Gminy udzielono pomocy na modernizację dróg powia-
towych: w Gliniance (ul. Łąkowa), Kącku (ul. Majowa), Malcanowie  
(ul. Mazowiecka), Pęclinie (ul. Radosna) i Rzakcie (ul. Mazo-
wiecka). Dodatkowo zmodernizowano ul. Malowniczą w Kącku. 
Zarząd Dróg Powiatowych z Otwocka rozpoczął także remonty 
kolejnych odcinków dróg w miejscowościach: Majdan, Izabela, Michałówek, Duchnów, Kruszówiec. Nowym chodnikiem 
cieszyć się będą mieszkańcy, których posesje znajdują się przy drogach powiatowych w Czarnówce (ul. Piłsudskiego) oraz 
w Gliniance (ul. Wrzosowa). Z kolei na projekt chodnika czeka ul. Doliny Świdra w Woli Karczewskiej oraz dwa odcinki 
drogi powiatowej 2709W od Dziechcińca do Glinianki. UG Wiązowna

OSIECKKARCZEW

Przebudowa i modernizacja boiska
treningowego na terenie stadionu LKS Mazur Karczew Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabianka

Inwestycje w Gminie Wiązowna
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Remontują drogi…
Okres bieżącego roku od maja do pierwszej połowy sierpnia był bardzo pracowity dla Zarządu Dróg 
Powiatowych w Otwocku. Spośród 29 zadań zawartych w budżecie powiatu oraz realizowanych na 
podstawie zawartych porozumień pomiędzy Powiatem a Gminami, aż 23 polegają w głównej mierze 
na modernizacji nawierzchni asfaltobetonowych dróg powiatowych. 

N
a szczególną uwagę zasłu-
gują inwestycje zrealizo-
wane dzięki pozyskaniu 
dodatkowych środków  

z Gminy Wiązowna. Dzięki wsparciu 
finansowemu i rzeczowemu Gminy 
udało się wyremontować nawierzch-
nie jezdni w miejscowościach Rzakta, 
Glinianka, Malcanów oraz Pęclin na 
łącznej długości 3074 mb, a dodatko-
wo dzięki wsparciu finansowemu fir-
my PKN Orlen w miejscowości Kąck 
powstała kilometrowa nakładka asfal-
tobetonowa. Ponadto dzięki wsparciu 
Gminy Celestynów udało się wyko-
nać nową nawierzchnię jezdni w miej-
scowości Dyzin, łączącą nawierzchnie 
wyremontowane w latach ubiegłych.
W pozostałych gminach powiatu 
otwockiego Zarząd Dróg Powia-
towych w Otwocku poprawił na-
wierzchnię asfaltobetonową na łącz-
nej długości około 4,4 km w takich 
miejscowościach jak Sufczyn, Kołbiel, 
Czarnowiec, Janów, Brzezinka, Kar-
czew (ul. Świderska) czy Nadbrzeż.
Na przełomie lipca i sierpnia nastą-
piło rozpoczęcie remontu ul. Naruto-
wicza w Otwocku na łącznej długości 
około 2 kilometrów na odcinku od 
OSP w Jabłonnie do granicy miasta. 
Na w/w inwestycji wykonane zo-
stało już korekcyjne frezowanie na-
wierzchni jezdni, a także ułożona zo-
stała warstwa wyrównawcza z betonu 
asfaltowego. W chwili obecnej trwają 

prace mające na celu regulację wy-
sokościową studni kanalizacyjnych. 
Po ich podniesieniu wykonana zosta-
nie warstwa ścieralna nawierzchni.  
W przedmiotowym zadaniu w kosz-
tach partycypuje Miasto Otwock.
Oprócz robót inwestycyjnych asfalto-
wych rozstrzygnięte zostały przetar-
gi na budowę chodników w miejsco-
wości Człekówka w gminie Kołbiel 

oraz w miejscowości Czarnówka  
w gminie Wiązowna. Na obydwa 
zadania została podpisana umowa  
z wykonawcą robót budowlanych,  
a prace zakończyły się z końcem 
sierpnia br.. Na pierwszej z inwe-
stycji powstał chodnik na długości 
około 160 mb, natomiast na drugiej 
chodnik o na długości prawie 300 
mb. Przy realizacji drugiego zadania 
udało się także pozyskać środki ze-
wnętrzne z Gminy Wiązowna.
W Gminie Wiązowna w miejsc. Gli-
nianka Zarząd Dróg Powiatowych  
w Otwocku będzie kontynuował pra-
ce związane z budową chodnika na 
ul. Wrzosowej w kierunku miejsco-
wości Rzakta, dzięki wsparciu finan-
sowemu Gminy. Ogłoszone zostało 
postępowanie przetargowe mające 
na celu wyłonienie wykonawcy robót 
budowlanych, a prace zakończą się  
z końcem września br.
W połowie sierpnia rozpoczęła się 
także inwestycja, na którą udało się 
pozyskać środki zewnętrzne z Mini-
sterstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

NOWy DyrEKtOr W ZDP-IE
Od dnia 26 sierpnia 2015 roku funkcję Dyrektora Zarządu Dróg Powiato-
wych sprawuje Tadeusz Marek Płaczek, zastępując na tym stanowisku  
Jerzego Bojanowskiego. 

ul. Narutowicza w Otwocku

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2752W Władysławów  
- Zambrzyków Stary - Sobienie Kiełczewskie
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Mowa o przebudowie mostu na prze-
pust w ciągu drogi powiatowej Nr 
2705W – ul. Kościelnej w Wiązownie. 
W związku z realizacją zadania, Po-
wiat Otwocki otrzyma całkiem nowy 
obiekt, który będzie służył bezpro-
blemowo przez kolejne 30-40 lat.
Równolegle do robót remontowych, 
dzięki wsparciu finansowemu i rzeczo-
wemu Gminy Wiązowna, prowadzone 
są roboty drogowe na drodze powia-
towej Nr 2701W w miejscowościach: 
Majdan i Izabela, polegające na usta-
wieniu krawężnika, utwardzeniu dro-
gi kruszywem łamanym, a następnie 
wykonaniu nowej nawierzchni jezdni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej.
Po ukończeniu remontu ulicy Naru-
towicza do wykonania zostaną robo-
ty asfaltowe w gminie Józefów (m.in. 
na ul. Piłsudskiego i Sikorskiego),  

a także przebudowa drogi powiato-
wej nr 2722W w miejscowości  Po-

gorzel i Stara Wieś na odcinku od 
przejazdu kolejowego w Pogorzeli 
do ul. Okolskiej w Starej Wsi. To za-
danie zrealizowane zostanie dzięki 
współfinansowaniu z budżetu Gminy 
Celestynów. Na przebudowanym od-
cinku powstanie nowa nawierzchnia 
jezdni w krawężniku betonowym, 
a także pojawi się asfaltobetonowy 
ciąg pieszo-rowerowy. Dodatkowo 
dzięki pozyskaniu środków z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie prze-
budowana zostanie droga powiatowa 
Nr 2245W w miejsc. Dobrzyniec, któ-
ra zostanie poszerzona z obecnych 
4-4,5 m do 6 m.

Przygotował: Marcin Kasprzak

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2724W Karczew - Janów - Brzezinka - Łukówiec - Całowanie w Brzezince – 435 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2724W Karczew - Janów - Brzezinka - Łukówiec - Całowanie w Janowie – 493 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2728W Wygoda - Ostrówiec - do dr. woj. nr 801 w Ostrówcu – 318 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2772W - ul. Świderskiej w Karczewie – 577 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2734W Karczew - Nadbrzeż w Nadbrzeżu – 364 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2739W Gadka - Sufczyn - Radachówka w Sufczynie – 317 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2741W Kołbiel - Sufczyn w Kołbieli – 505 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2747W Osieck - Natolin - Stara Huta w Czarnowcu – 691 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2753W Radwanków Królewski  
- Sobienie Kiełczewskie w Radwankowie Szlacheckim 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2752W Władysławów - Zambrzyków Stary - Sobienie Kiełczewskie – 378 mb
Modernizacja drogi powiatowej Nr 2711W Czarnówka - Rzakta w Gliniance i Rzakcie – 901 mb
Modernizacja nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Nr 2707W na odcinku  
od drogi wojewódzkiej do placu wiertni „Pęclin OU” w miejscowości Kąck 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2709w w miejscowości Malcanów – 656 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2708W w miejscowości Pęclin – 339 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2710W ul. Łąkowej w Gliniance – 1178 mb
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2715W w miejscowości Dyzin – 389 mb
razem: 8918 mb przebudowanych dróg

– 365 mb

– 1012 mb

Zadania, które zostały zrealizowane przez ZDP w Otwocku według stanu na dzień 12.08.2015 r. 

Modernizacja nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Nr 2707W na odcinku 
od drogi wojewódzkiej do placu wiertni „Pęclin OU” w miejsc. Kąck

ul. Łąkowa w Gliniance



radni V kadencji rady Powiatu, przedstawiciele lokalnych służb 
i instytucji, a także mieszkańcy powiatu  uczestniczyli w VIII Sesji 
rady Powiatu w Otwocku, która odbyła się 3 września br. w auli Po-
wiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku. W porządku 
obrad znalazło się 12 projektów uchwał oraz 2 sprawozdania. 

P
Podczas VIII Sesji Rady Po-
wiatu do grona radnych dołą-
czyła nowa radna, pani Mał-
gorzata Danuta Wielopolska, 

która składając uroczyste ślubowanie 
zajęła tym samym ostatnie wolne  
miejsce w radzie. Niecodziennym 
i wyjątkowym momentem podczas 
sesji  Rady Powiatu było uroczyste 
wręczenie wyróżnień dla lekkoatletki 
Pauliny Guby i jej trenerki Barbary 
Dzibkowicz-Sierpińskiej. Niestety 
lekkoatletka ze względu na udział  
w kolejnych mistrzostwach nie mogła 
uczestniczyć w sesji, toteż  gratulacje 
oraz wyrazy uznania z okazji wywal-
czenia srebrnego medalu dla Polski 
w pchnięciu kulą oraz osiągnięcia no-
wego rekordu życiowego na XXVIII 
Letniej Uniwersjadzie w Korei Połu-
dniowej, z rąk: Dariusza Grajdy – Prze-
wodniczącego Rady Powiatu, Mirosła-
wa Pszonki – Starosty Otwockiego  
i Pawła Rupniewskiego – Wicestaro-
sty Otwockiego przyjął tata Pauliny. 
Kolejnym punktem obrad było przyję-
cie projektów uchwał dotycząca m.in.: 
zmian składu komisji (Budżetowej, 
Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska, 
Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa),  
sprzedaży nieruchomości, ustale-
nia na 2016 rok wysokości opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego  par-
kowanie oraz wysokości kosztów  
w przypadku odstąpienia od usunię-
cia pojazdu, a także w sprawie zacią-
gnięcia kredytu długoterminowego 

przez Powiat Otwocki w 2015 roku. 
Wszystkie uchwały dostępne są  
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Niewątpliwe jedną z ważniejszych 
kwestii, która została poruszona pod-
czas VIII Sesji Rady Powiatu była spra-
wa dot. funkcjonowania składowiska 
odpadów Sater-Otwock spółka z o.o. 
W tej sprawie głos zabrali mieszkań-
cy pobliskich miejscowości, którzy 
skarżyli się na uciążliwości związane 
z działaniem spółki. Mieszkańcy zwró-
cili się do przedstawicieli władz powia-
tu z prośbą o pomoc  w walce z tym 
uciążliwym zjawiskiem. W związku  
z tym, że organem ochrony środo-
wiska właściwym w sprawach doty-
czących składowiska jest Marszałek 
Województwa, Starosta nie jest upraw-
niony do podejmowania jakichkolwiek 
działań w tej sprawie. Składowisko 
Sater w Otwocku posiada wymagane 
prawem ochrony środowiska decyzje 
wydane przez Marszałka Wojewódz-
twa, w tym pozwolenie zintegrowane.  
By pomóc mieszkańcom Radni Rady 
Powiatu zamierzają zorganizować spo-
tkanie z Marszałkiem Województwa. 
Podczas Sesji nowy prezes PCZ,  
Joanna Pawlak omówiła bieżącą sy-
tuację spółki, zaś nowy dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych, Marek 
Płaczek poinformował o aktualnie re-
alizowanych inwestycjach drogowych 
w powiecie.

Tekst i zdjęcie: Karolina Szostak

Sesja Rady Powiatu

W związku z wygaśnię-
ciem mandatu radne-
go Kacpra Jakuba Ka-
mińskiego w okręgu 

nr 1 Miasto Otwock, jego miejsce 
zajęła Pani Małgorzata Danuta Wie-
lopolska, kandydatka z tej
samej listy nr 3 – KW Prawo i Spra-
wiedliwość, która w wyborach uzy-
skała kolejno największą liczbę 
głosów, a nie utraciła prawa wybie-
ralności oraz nie zrzekła się pierw-
szeństwa do objęcia mandatu. Rad-
na Małgorzata Wielopolska została 
przydzielona do Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Środowiska oraz Zdro-
wia, Rodziny i Bezpieczeństwa. 

Rada w komplecie

Do 16 września br. organizacje 
pozarządowe oraz wszystkie 
organizacje, o których mowa  
w ustawie o działalności pożyt-
ku publicznego i wolontariacie, 
mogą składać propozycję róż-
nych wydarzeń na 2016 rok.  

Złóż  
wniosek!

W oparciu o te propozy-
cje Starostwo Powia-
towe w Otwocku, po 
szczegółowej weryfika-

cji nadesłanych pomysłów i analizie 
możliwości ich realizacji, przygotuje 
harmonogram wydarzeń kulturalnych, 
turystycznych i sportowych, które 
będą miały miejsce w przyszłym roku. 
Zapraszamy do współpracy!

Szczegółowych  informacje udzie-
lają pracownicy Samodzielnego 
Biura Kultury i Promocji, tel. 22 788 
15 34 wew. 387, 402.
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Małgorzata Danuta Wielopolska

Podczas VIII Sesji Rady Powiatu w Otwocku przedstawiciele władz powiatu 
otwockiego wręczyli wyróżnienia rodzicom lekkoatletki Paulinie Gubie oraz jej trenerce 
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Powiat Otwocki kończy realizację programu unijnego „Zwiększanie potencjału 
szkół  zawodowych  na Mazowszu” o łącznej wartości  1.037.642,84 zł.

Projekt unijny na finiszu

Zwrot wywłaszczonej nieruchomości

Trybunał Konstytucyjny, orzekł, że art. 136 ust. 
3 zdanie pierwsze ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami w zakresie, 
w jakim uzależnia przewidziane w nim żądanie 

byłego współwłaściciela wywłaszczonej nieruchomości 
lub jego spadkobierców od zgody pozostałych byłych 
współwłaścicieli nieruchomości lub ich spadkobierców, 
jest niezgodny z art. 64 ust. 1 i 2 w związku z art. 21 ust. 
2 i art. 31 ust. 3 Konstytucji. 
Restytucja współwłasności, której pozbawiono w sposób 
sprzeczny z prawem powinna – co do zasady – pole-
gać na równoczesnym zwrocie w jednym postępowaniu 
wszystkich udziałów w wywłaszczonej nieruchomości. 
Tylko w ten sposób można bowiem zapewnić, że wy-
właszczenie będzie odbywało się – jak wymaga tego 
konstytucja – jedynie w ostateczności, gdy jest to ko-
nieczne dla realizacji celu publicznego. 
Trybunał przyznał samodzielną legitymację procesową  
w postępowaniu zwrotowym każdemu z byłych współ-

Ustawodawca dysponuje swobodą regulacji zasad zwrotu wywłaszczanych nieruchomości, na których nie zreali-
zowano przewidzianego celu publicznego, jednakże regulacja ta wykracza poza zakres tej swobody – stwierdził 
Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 14 lipca 2015 r., sygn. akt SK 26/14.

właścicieli nieruchomości (spadkobierców), tak aby mogli 
oni w sposób autonomiczny dochodzić swoich roszczeń 
niezależnie od stanowiska pozostałych uprawnionych, 
jeżeli w danym stanie faktycznym niemożliwe jest albo 
nadmiernie utrudnione ustalenie wszystkich osób zain-
teresowanych czyli krótko mówić z wnioskiem o zwrot 
wywłaszczonej nieruchomości może wystąpić jeden (do 
swojego udziału) ze współwłaścicieli nieruchomości. 
Nakładanie na wnioskodawcę obowiązku uzyskania 
zgody na zwrot nieruchomości od pozostałych upraw-
nionych, często nieznanych mu co do tożsamości i miej-
sca pobytu, z którymi po wywłaszczeniu nic już go nie 
wiąże, stanowi zdaniem Trybunału nadmierne ograni-
czenie praw poszczególnych byłych współwłaścicieli wy-
właszczonej nieruchomości (ich spadkobierców). Jedno-
cześnie organy administracyjne nie są zobligowane do 
podejmowania jakichkolwiek działań zmierzających do 
zapewnienia możliwości udziału w postępowaniu.

Opracował: Piotr Przybysz

Dwa zespoły szkół zawodo-
wych: Zespół Szkół Nr 2 przy 
ul. Pułaskiego 7 ,potocznie 
zwany „Nukleonikiem”  

i Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastro-
nomicznych przy ul. Konopnickiej 3, 
znany w środowisku jako „Ekonomik” 
kończą działania w ramach projektu 
realizowanego w partnerstwie z Agen-

cją Rozwoju Mazowsza „Zwiększenie 
potencjału szkół zawodowych na Ma-
zowszu”. Celem projektu jest wzrost 
potencjału szkolnictwa zawodowego 
w powiecie, podniesienie umiejętności 
i wiedzy uczestników w zakresie kom-
petencji kluczowych w ramach m.in. ję-
zyka angielskiego, matematyki, fizyki, 
informatyki, a także zdobycia doświad-
czenia zawodowego poprzez organiza-
cję płatnych staży u pracodawców.                                                                                                 
W projekcie uczestniczyło 168 
uczniów, w tym 140 uczniów odbyło 
staże. Ponadto  w ramach projektu 
placówki otrzymują doposażenie 
pracowni zawodowych tj. w Ekono-
miku: dwóch pracowni obsługi  kon-
sumenta, dwóch pracowni gastrono-
micznej, pracowni hotelarskiej oraz  
pracowni informatycznej;
w Nukleoniku: pracowni informa-
tycznej, pracowni logistycznej, 
pracowni elektrycznej oraz pracow-
ni fryzjerskiej. Obecnie jesteśmy  
w trakcie przyjmowania sprzętu i po-
mocy dydaktycznych do wymienio-
nych wyżej pracowni. Szczegółowe 
podsumowanie projektu  wkrótce!

Przygotowała: Hanna Majewska-Smółka 
– dyrektor Oświaty Powiatowej

W ramach projektu pracownie zawodowe 
zostały wyposażone w spcjalistyczny sprzęt

Uczniowie „Ekonomika” podczas płatnych  staży u pracodawców
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Zabrzmiał 
pierwszy  
dzwonek!
W pierwszych dniach września, kiedy ucznio-
wie powrócili do szkolnych ławek, by zacząć 
kolejny rok nauki  w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Otwocki odby-
ła się kontrola wykonanych podczas wakacji 
remontów i inwestycji oraz ocena gotowości 
szkół do rozpoczynającego się nowego roku 
edukacji. W kontroli uczestniczyła Pani Aneta 
Bartnicka – Członek Zarządu Powiatu, pracow-
nicy Oświaty Powiatowej w Otwocku oraz dy-
rektor kontrolowanej jednostki. 

Odwiedzono następujące jednostki w Otwoc-
ku: Liceum Ogólnokształcące Nr III  
im. J. Słowackiego, Liceum Ogólnokształ-
cące nr 1 im. K. I. Gałczyńskiego, Zespół 

Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. St. Sta-
szica, Zespół Szkół Nr 2 im. Marii Curie-Skłodowskiej 
„Nukleonik”, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy  Nr 2 dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszą-
cych, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1  
im. Marii Konopnickiej oraz Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii „Jędruś” w Józefowie.
W trakcie wakacji w szkołach ponadgimnazjalnych 
i specjalnych w powiecie otwockim dokonano wielu 
remontów. Najwięcej z nich dotyczyło odnowienia 
klas lekcyjnych (malowanie ścian, wymiana stoli-
ków i krzesełek) oraz doposażenia sal. W SOSW  
Nr 2 w Otwocku otwarto nowy plac zabaw dla dzieci. 
W „Nukleoniku” oddano do użytku nową, dobudowa-
ną część, w której mieszczą się łazienki, sale warszta-
towe oraz komputerowe. Tekst i zdjęcia: SBKiP

U progu nowego roku szkolnego 2015/2016 w imieniu samorządu powiatowe-
go składam wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty najserdeczniejsze  
życzenia spokojnej i satysfakcjonującej pracy.
Uczniom zaś życzę, aby nadchodzące miesiące były nie tylko czasem wytężonej na-
uki, ale niosły ze sobą także wiele radości i zadowolenia z rozwoju zainteresowań  
i uzdolnień. Niech każdy dzień spędzony w szkole będzie dniem owocnym, przyno-
szącym nowe doświadczenia i wiedzę, którą w przyszłości spożytkujecie jak najlepiej.
Wam zaś drodzy Rodzice, życzę, aby osiągnięcia Waszych dzieci były dla Was nieusta-
jącym powodem do dumy.

Starosta Otwocki Mirosław Pszonka

SOSW Nr 2 w Otwocku

LO nr 1 im. K. I. Gałczyńskiego

SOSW nr 1 im. M. Konopnickiej ZSEG w Otwocku

Zespół Szkół Nr 2 im. Marii Curie-Skłodowskiej „Nukleonik”

Pani Aneta Bartnicka - Członek Zarządu Powiatu podczas kontroli 

LO Nr III im. J. Słowackiego 
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Charytatywnie w Kątach

Kąty – mała wioska pod Kołbielą kolejny raz ugości-
ła tłumy widzów, spragnionych atrakcji i ciekawej 
zabawy. W tym roku wydarzenie zostało podzielo-
ne na dwa bloki tematyczne: pierwszy, przedpo-

łudniowy dotyczył inscenizacji historycznej pn. „Ostatnia 
szarża ułanów”, a drugi wieczorny to „Gala Disco Polo”. 
Obydwie części przyciągnęły rzesze ludzi, chcących 
uczestniczyć w tym wydarzeniu. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Wojewoda Mazo-
wiecki Jacek Kozłowski, Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego Adam Struzik oraz Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 
Tradycyjnie wydarzenie rozpoczęło się od polowej Mszy 
Świętej z udziałem orkiestry dętej z Jednostki Wojsko-
wej w Dęblinie. Podczas mszy wolontariusze hospicjum 
zbierali datki do puszek. Całość zebranej kwoty została 
przeznaczona dla chorych dzieci, będących pod opieką 
hospicjum. Ks. Dobrzański w homilii podkreślił, że pod 
pieczą hospicjum znajdują się dzieci nie tylko z powiatu 
otwockiego, ale również powiatów ościennych. 
Po mszy nastąpił apel pamięci połączony z pokazem musz-
try paradnej w wykonaniu Strzelców JS 1019 ZS „Strze-
lec’’OSW- uczniów klas mundurowych ZSEG w Otwocku, 
a tuż po nim nadszedł czas na okolicznościowe przemó-
wienia. Głos zabrał Dariusz Sokół – organizator wydarze-
nia, prezes Stowarzyszenia Młodzieżowy Zespół Ludowy 
„Kątowiaki”, radny Rady Powiatu w Otwocku, a tuż po nim 
Mirosław Pszonka – Starosta Otwocki oraz Barbara Mar-
kowska – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Otwocku. 
Wśród zebranych uczestników był także Roman Zdunik – 
Członek Zarządu Powiatu. Celem naszej wspólnej zabawy 
jest pomoc najmłodszym dotkniętym chorobą, którzy są 

23 sierpnia br. w Kątach, po raz 11., odbył się Powiatowy Piknik Militarny, podczas którego zbierano środki na Domo-
we Hospicjum Dziecięce „Promyczek” w Otwocku. Głównym współorganizatorem wydarzenia był Powiat Otwocki.

pod stałą opieką Domowego Hospicjum Dziecięcego Pro-
myczek w Otwocku. Pamiętajmy o tym, iż tylko z pomocą 
ludzi silnych można dopomóc ludziom słabym - powiedział 
w swoim przemówieniu Starosta Otwocki. Na koniec zapro-
sił wszystkich do wspólnej, radosnej zabawy. 
Przemówienia zakończyły część oficjalną, a wszyscy 
uczestnicy przenieśli się na okoliczne pole, aby obejrzeć 
inscenizację bitwy z udziałem czołgu T-34 pod nazwą 
„Ostatnia szarża ułanów”. W trakcie inscenizowanych walk 
na polu bitewnym, przy huku karabinów i wystrzałów z czoł-
gu, prowadzący widowisko opowiadał widzom historię bitwy 
oraz opisywał szczegóły przedstawienia. Fani inscenizacji 
mogli być naprawdę usatysfakcjonowani wydarzeniem.
Godziny popołudniowe i wieczór to przede wszystkim 
Gala Disco Polo, która zgromadziła bardzo wielu sympaty-
ków tego stylu muzyki. Na scenie zaprezentowały się naj-
większe gwiazdy disco polo, zespoły i soliści, m.in.: MIG, 
Spontan, Akcent, Czadomen, MeGustar, Vegas, Paula  
i Solver, The Lovers i Yankes, Spike, Skalars i Izabella. 
Na koniec niebo nad Kątami rozbłysło tysiącem kolorów 
podczas specjalnego pokazu sztucznych ogni.
Oprócz występów artystycznych i inscenizacji historycz-
nej na placu pikniku można było pobawić się w specjalnie 
sprowadzonym wesołym miasteczku, gdzie i mali i duzi 
znaleźli atrakcje dla siebie. Wszyscy chętni mogli przyj-
rzeć się wielu stoiskom, między innymi stoisku promocyj-
nemu Powiatu Otwockiego. W części gastronomicznej 
znajdowały się budki z lodami i różnym jedzeniem, na naj-
młodszych czekały kramy z zabawkami. 

Tekst i zdjęcia: Katarzyna Grzegrzółka-Gil
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BĄdź NA BIEżĄCO!
Strona internetowa www.powiat-otwocki.pl
Prowadzona przez pracowników starostwa jest największą witryną w naszym 
regionie!  Przygotowujemy i publikujemy informacje o działaniach władz sa-
morządowych, wydarzeniach w regionie, konkursach. Polecamy treści agend 

rządowych i podajemy przykłady dobrych praktyk. Codziennie nowe wiadomości!

profil na facebooku
WWW.faCEBOOK.COM/POWiat.OtWOCKi - warto zapamiętać ten adres, bo to na naszej tablicy przeczytają Pań-
stwo informacje dotyczące najważniejszych spraw dla samorządu i jego mieszkańców. Codziennie posty przegląda 
blisko 2000 osób! tu mamy możliwość wymiany opinii i uwag - bez cenzury. 

„Narodowe Czytanie” W 
sobotę, 5 września br. 
w siedzibie Powiatowej 
Biblioteki Publicznej 
w Otwocku odbyła się 

czwarta edycja akcji „Narodowe Czyta-
nie”. Wybrane fragmenty „Lalki” Bole-
sława Prusa przeczytali wszystkim ze-
branym Wicestarosta Otwocki – Paweł 
Rupniewski, Członek Zarządu Powiatu 
– Aneta Bartnicka, Przewodniczący 
Rady Powiatu – Dariusz Grajda, a także 
czytelnicy Biblioteki. 
Własną interpretację jednego z frag-
mentów w podziale na role, zaprezen-
towali słuchaczom uczniowie Zespołu 
Szkół nr 2 w Otwocku, z klasy I Techni-
kum wraz z panią Jolantą Wilczek, na-
uczycielką języka polskiego. Spotkanie 
odbyło się w bardzo miłej i swobodnej 
atmosferze dzięki dyrektorowi biblio-
teki – pani Ewie Koc.

Tekst i zdjęcie: Jędrzej Sudnikowicz

W
yjątkowa wystawa ry-
cin Napoleona Ordy  
z połowy XIX w. pocho-
dzących z Albumu Wi-

doków Historycznych Polski  czeka na 
zwiedzających  w budynku Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Otwocku przy 
ul. Pułaskiego 3a. Wystawę przygoto-
wał Oddział PTTK w Otwocku.
Napoleon Orda był polskim i białoruskim 
rysownikiem, malarzem, pianistą i kom-
pozytorem. Pozostawił po sobie ponad 
tysiąc akwarel i rysunków przedstawiają-
cych zabytkowe miejsca na ziemiach pol-
skich. Powstały one podczas corocznych, 
letnich podróży, m. in. na Wołyń i Podole, 
Ukrainę, Białoruś i Litwę oraz Galicję. Te 
cenne dokumenty z przeszłości przedsta-

Powiatowa Bilblioteka  
Publiczna poleca

Serdecznie zapraszamy na uroczy-
ste otwarcie wystawy zorganizowa-
nej przez Stowarzyszenie „Więzy” 
pod nazwą „Wycinanka kobielska 
i żydowska”, które odbędzie się  
w dniu 2 października br. w Gale-
rii Więzy, w Gminie Wiązowna. Na 
wystawie zaprezentowane zostaną 
przede wszystkim wycinanki ko-
łbielskie z kolekcji Gminy Kołbiel 
w zestawieniu z wycinankami kur-
piowskimi, łowickimi i żydowskimi. 
Galeria „Więzy” jest otwarta dla 
wszystkich zwiedzających w sobo-
ty i w niedziele od godziny 10.00 
do 16.00, a w inne dni tygodnia 
po telefonicznym uzgodnieniu (tel. 
22 789 06 96). Wystawa wycinanek 
będzie otwarta przez sześć week-
endów: 3-4.10, 10-11.10, 17-18.10, 
24-25.10, 7-8.11, 14-15.11 oraz do-
datkowo 11 listopada (środa).

Stowarzyszenie „Więzy”

wiają zamki, pałace magnackie, kościoły, 
wiejskie rezydencje i dwory, miejskie 
kamienice, ruiny twierdz i miejsca bitew. 
Duża część prac artysty przechowywana 
jest obecnie w zbiorach Muzeum Narodo-
wego w Warszawie i Krakowie. 

PBP Małgorzata Bonowska

Narodowe Czytanie w siedzibie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku
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O
rganizatorzy, czyli Grupa Turystyczno Motocyklo-
wa „GTM”, jak co roku dla uczestników wydarze-
nia  przygotowała szereg atrakcji m. in. wystawę 
samochodów zabytkowych i motocykli, czy liczne 

koncerty. Szczytnym celem Pikniku była akcja krwiodaw-
stwa. W specjalnym ambulansie Wojskowego Centrum 
Krwiodawstwa 46 osób oddało 19,5 litrów krwi. Oczywiście 
chętnych do oddania krwi było wielu, niestety nie każdy mógł 
być dawcą. Na podstawie ankiet i wstępnych analiz lekarz 
dokonywał kwalifikacji zgłoszonych osób. Każdy krwiodawca 
otrzymywał kupon, który upoważniał do udziału w losowaniu 
nagrody głównej – 42 calowego telewizora. Na zakończenie 
wydarzenia organizatorzy podziękowali wszystkim uczestni-
kom spotkania, a szczególnie tym, którzy oddali krew i przy-
czynili się do pomocy osobom, które tego potrzebują oraz 
zachęcali uczestników wydarzenia do udziału w kolejnych 
akcjach krwiodawstwa. W wydarzeniu uczestniczył m.in. Ro-
man Zdunik – Członek Zarządu Powiatu. 

Tekst: Magdalena Grzegrzółka

Szczytny cel  
motocyklistów
Pod honorowym patronatem Starosty Otwockie-
go, a  także przy wsparciu finansowym Powiatu 
Otwockiego w dniu 9 sierpnia br. w Gliniance  
odbył  się „Piknik Motocyklowy”. Głównym ce-
lem wydarzenia było pozyskanie krwi dla potrze-
bujących oraz propagowanie idei krwiodawstwa. 



„M
ia

st
o 

be
z 

Ży
dó

w
” –

 p
ro

je
kc

ja
 fi

lm
u 

z 
ro

ku
 1

92
4 

w
 re

ży
-

se
rii

 H
an

sa
 K

ar
la

 B
re

sl
au

er
a.

 O
rg

an
iz

at
or

zy
: T

ow
ar

zy
st

w
o 

„W
ię

ź”
, 

O
C

K
 –

 M
uz

eu
m

 Z
ie

m
i 

O
tw

oc
ki

ej
, 

Ś
w

id
er

m
aj

er
.

in
fo

, P
ra

co
w

ni
a 

E
tn

og
ra

fic
zn

a.
 W

st
ęp

 w
ol

ny
. M

ie
js

ce
: M

u-
ze

um
 Z

ie
m

i O
tw

oc
ki

ej
. O

rg
an

iz
at

or
: O

C
K

.  
   

   
   

   

12
.0

9.
 g

od
z.

 1
2.

00
 –

 1
8.

00
 „

O
tw

oc
ki

e 
D

ni
 D

zi
ed

zi
ct

w
a”

 
w

 r
am

ac
h 

E
ur

op
ej

sk
ic

h 
D

ni
 D

zi
ed

zi
ct

w
a.

 W
 p

ro
gr

am
ie

 
m

.in
.: 

ot
w

ar
ci

e 
w

ys
ta

w
y 

M
en

ac
he

m
a 

K
ip

ni
sa

, 
w

yk
ła

d 
o 

ge
ne

al
og

ii 
ży

do
w

sk
ie

j 
A

nn
y 

P
rz

yb
ys

ze
w

sk
ie

j-D
ro

zd
, 

w
ar

sz
ta

ty
 ta

ńc
a 

iz
ra

el
sk

ie
go

, w
ar

sz
ta

ty
 k

uc
hn

i ż
yd

ow
sk

ie
j 

dl
a 

dz
ie

ci
 p

ro
w

ad
zo

ne
 p

rz
ez

 A
gn

ie
sz

kę
 G

aj
c 

i K
at

ar
zy

nę
 

K
ul

ik
, s

pa
ce

r ś
la

da
m

i b
oh

at
er

ów
 k

si
ąż

ki
 „P

as
ie

rb
 n

ad
 W

i-
sł

ą”
 p

op
ro

w
ad

zi
 S

eb
as

tia
n 

R
ak

ow
sk

i. 
W

st
ęp

 w
ol

ny
. M

ie
j-

sc
e:

 M
uz

eu
m

 Z
ie

m
i O

tw
oc

ki
ej

. O
rg

an
iz

at
or

: O
C

K
.  

   
 

12
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 W

er
ni

sa
ż 

w
ys

ta
w

y 
fo

to
gr

afi
i M

ał
go

rz
at

y 
Pa

w
la

k.
 W

st
ęp

 w
ol

ny
. M

ie
jsc

e:
 K

lu
b 

Sm
ok

. O
rg

an
iza

to
r: 

O
C

K.
        

13
.0

9.
 g

od
z.

 1
5.

00
 „

Sz
el

m
os

tw
a 

Li
sa

 W
ita

lis
a”

 J
an

a 
B

rz
ec

hw
y.

 B
aj

ka
 d

la
 d

zi
ec

i 
w

 w
yk

on
an

iu
 a

kt
or

ów
 A

TM
 

im
. S

t. 
Ja

ra
cz

a 
w

 O
tw

oc
ku

. B
ile

ty
 1

5/
10

 z
ł. 

M
ie

js
ce

: K
lu

b 
S

m
ok

. O
rg

an
iz

at
or

: O
C

K
.

O
d 

14
.0

9.
 „

Po
 w

ąs
ki

m
 to

rz
e”

 - 
w

ys
ta

w
a 

po
św

ię
co

na
 h

i-
st

or
ii 

ko
le

i w
ąs

ko
to

ro
w

ej
. W

ys
ta

w
a 

za
in

st
al

ow
an

a 
zo

st
a-

ni
e 

na
 o

gr
od

ze
ni

u 
U

rz
ęd

u 
M

ia
st

a.
 M

ie
js

ce
: U

rz
ąd

 M
ia

st
a 

O
tw

oc
ka

. O
rg

an
iz

at
or

: O
C

K
.

O
rg

an
iz

at
or

: M
O

K
 J

óz
ef

ów

11
.0

9.
 g

od
z.

 1
9.

00
 S

ce
na

 m
ło

dy
ch

 –
 k

on
ce

rt
 z

e-
sp

oł
u 

M
or

ib
ay

as
sa

. W
st

ęp
 w

ol
ny

. M
ie

js
ce

: s
ce

na
 

pl
en

er
ow

a 
na

 s
kw

er
ze

 lu
b 

sa
la

 w
id

ow
is

ko
w

a 
M

O
K

.

12
.0

9.
 g

od
z.

 1
0.

00
 r

ow
er

ki
em

 p
o 

Jó
ze

fo
w

ie
 –

 
gó

ra
 M

er
an

 l
ub

 s
zl

ak
 p

rz
y 

W
iś

le
 (

tra
sa

 u
za

le
ż-

ni
on

a 
od

 w
ar

un
kó

w
 p

og
od

ow
yc

h)
. 

W
st

ęp
 w

ol
ny

. 
O

bo
w

ią
zu

ją
 z

ap
is

y 
te

l. 
22

 7
89

 2
2 

84
 l

ub
 e

-m
ai

l: 
ag

ni
es

zk
a.

ju
ng

@
m

ok
jo

ze
fo

w
.p

l.

12
.0

9.
 g

od
z.

 1
1.

00
 „

P
la

st
uś

 p
ie

rw
sz

y 
dz

ie
ń 

w
 s

zk
ol

e”
 –

 s
pe

kt
ak

l 
dl

a 
dz

ec
i 

od
 l

at
 4

. 
B

ile
-

ty
 w

 c
en

ie
: 

5 
zł

/d
zi

ec
ko

, 
10

 z
ł/o

pi
ek

un
. 

P
rz

ed
-

sp
rz

ed
aż

 b
ile

tó
w

 o
d 

07
.0

9.
20

15
 w

 g
od

z.
 1

4.
00

 
– 

18
.0

0 
w

 k
as

ie
 M

ie
js

ki
eg

o 
O

śr
od

ka
 K

ul
tu

ry
. 

W
 

dn
iu

 w
yd

ar
ze

ni
a 

od
 g

od
z.

 1
0.

00
. 

M
ie

js
ce

: T
ea

tr 
O

tw
ar

ty
 M

O
K

. 

12
.0

9.
 g

od
z.

 1
7.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. 

ta
-

de
us

za
 N

al
ep

y 
„L

ep
 n

a 
bl

ue
sa

” 
– 

V
II 

ed
yc

ja
 

„S
tr

ee
t 

bl
ue

s”
. 

Fe
st

iw
al

 p
op

ro
w

ad
zi

: 
Zb

ig
ni

ew
 

Ję
dr

ze
jc

zy
k 

– 
re

da
kt

or
 m

ag
az

yn
u 

„T
w

ój
 B

lu
es

” i
 ra

-
di

ow
ej

 a
ud

yc
ji 

„C
ro

ss
ro

ad
s”

.

27
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. t

ad
eu

sz
a 

N
al

ep
y 

„L
ep

 n
a 

bl
ue

sa
” 

– 
V

II 
ed

yc
ja

 „
S

tr
ee

t 
bl

ue
s”

. 
V

I 
K

on
ce

rt
 –

 ik
on

y 
po

ls
ki

ej
 s

ce
ny

 m
uz

yc
zn

ej
 –

 T
ad

e-
us

z 
N

al
ep

a 
&

 Z
es

pó
ł B

re
ak

ou
t –

 w
 w

yk
on

an
iu

 Z
es

po
łu

 
„O

ld
br

ea
ko

ut
”.

 P
o 

ko
nc

er
ci

e:
 o

k.
  

go
dz

. 1
9:

00
 o

tw
ar

te
 

ja
m

 s
es

si
on

 -
 z

 u
dz

ia
łe

m
 z

es
po

łó
w

 b
lu

es
ow

yc
h 

i m
u-

zy
kó

w
. 

W
st

ęp
 w

ol
ny

. 
M

ie
js

ce
: 

sc
en

a 
pl

en
er

ow
a 

M
O

K
. 

W
 r

az
ie

 d
es

zc
zu

 w
sz

ys
tk

ie
 k

on
ce

rt
y 

od
bę

dą
 s

ię
 w

 s
al

i 
w

id
ow

is
ko

w
ej

 M
O

K
.

Jó
ZE

Fó
W

KA
RC

ZE
W

O
rg

an
iz

at
or

: M
G

O
K

 K
ar

cz
ew

05
.0

9.
 g

od
z.

 1
5.

00
 –

 2
3.

30
 P

ik
ni

k 
r

od
zi

nn
y 

Po
że

gn
an

ie
 

La
ta

. M
ie

js
ce

: K
ar

cz
ew

 o
s.

 Ł
ug

i, 
pa

rk
in

g 
pr

zy
 u

l K
s.

 B
. M

i-
zi

oł
ka

. 

10
.0

9.
 

go
dz

. 
19

.0
0 

Sp
ek

ta
kl

 
te

at
ra

ln
y 

„C
O

LA
S 

B
r

EU
G

N
O

N
” 

– 
r

om
ai

n 
r

ol
la

nd
a.

 W
 w

yk
on

an
iu

 t
ow

a-
rz

ys
tw

a 
te

at
ra

ln
eg

o 
Po

d 
G

ór
kę

. 
W

 r
ol

i 
ty

tu
ło

w
ej

 S
ta

-
ni

sł
aw

 G
ór

ka
, r

eż
ys

er
ia

 T
ad

eu
sz

 W
iś

ni
ew

sk
i, 

sc
en

og
ra

fia
 

Iz
a 

To
ro

ni
ew

ic
z,

 m
uz

yk
a 

G
eo

rg
es

 B
ra

ss
en

s,
 a

ra
nż

ac
ja

  
i 

ki
er

. 
M

uz
yc

zn
e 

Je
rz

y 
D

er
fe

l, 
pr

zy
go

to
w

an
ie

 w
ok

al
ne

 
R

en
at

a 
K

uc
zy

ńs
ka

, v
ar

ia
 P

io
tr 

S
iła

. M
ie

js
ce

: P
iw

ni
ca

 p
od

 
B

ar
an

ki
em

.



12
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 I

 K
on

ce
rt

 –
„M

or
el

an
d 

&
 A

r-
bu

ck
le

” 
(U

SA
). 

W
st

ęp
 

w
ol

ny
. 

M
ie

js
ce

: 
G

al
er

ia
 

P
ar

k,
 G

al
er

ia
 W

ej
śc

ie
 i

 G
al

er
ia

 R
am

a 
M

O
K

 o
ra

z 
sa

la
 w

id
ow

is
ko

w
a 

M
O

K
.

13
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. t

ad
e-

us
za

 N
al

ep
y 

„L
ep

 n
a 

bl
ue

sa
” 

– 
V

II 
ed

yc
ja

 „S
tre

et
 

bl
ue

s”
. 

II 
K

on
ce

rt 
– 

„K
ra

kó
w

 S
tre

et
 B

an
d”

. 
W

st
ęp

 
w

ol
ny

. M
ie

js
ce

: s
ce

na
 p

le
ne

ro
w

a 
M

O
K

.

18
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 K

ol
ej

na
 p

re
m

ie
ra

 t
ea

tru
 „G

en
er

a-
cj

a”
 –

 s
zt

uk
a 

pt
. „

SZ
oK

O
ŁA

”.
 S

pe
kt

ak
l d

la
 m

ło
dz

ie
ży

 
o 

m
ło

dz
ie

ży
…

 b
un

tu
ją

ce
j s

ię
 p

rz
ec

iw
ko

 s
zk

ol
ny

m
 s

te
-

re
ot

yp
om

. S
ce

na
riu

sz
 i 

re
ży

se
ria

: K
rz

ys
zt

of
 C

ze
ka

je
w

-
sk

i. 
W

st
ęp

 w
ol

ny
. M

ie
jsc

e:
 T

ea
tr 

O
tw

ar
ty

 M
O

K.

19
.0

9.
 

go
dz

. 
11

.0
0 

N
ad

w
iś

la
ńs

ki
 

U
ni

w
er

sy
te

t 
D

zi
ec

ię
cy

 –
 i

na
ug

ur
ac

ja
 r

ok
u 

ak
ad

em
ic

ki
eg

o.
  

„C
o 

ch
em

ik
 d

od
aj

e 
do

 z
up

y?
” 

– 
po

ka
z 

na
uk

ow
y 

dl
a 

dz
ie

ci
 i 

ro
dz

ic
ów

 p
oś

w
ię

co
ny

 c
he

m
ii.

 Z
ap

is
y 

na
 

no
w

y 
se

m
es

tr 
na

 w
w

w
.n

au
d.

ed
u.

pl
. N

a 
po

ka
z 

w
st

ęp
 

w
ol

ny
. M

ie
js

ce
: s

al
a 

w
id

ow
is

ko
w

a 
M

O
K

.

19
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. t

ad
eu

sz
a 

N
al

ep
y 

„L
ep

 n
a 

bl
ue

sa
” –

 V
II 

ed
yc

ja
 „S

tre
et

 b
lu

es
”.

 
III

 K
on

ce
rt 

–„
Jo

an
na

 K
ni

tte
r B

lu
es

 &
 F

ol
k 

C
on

ne
ct

io
n”

. 
W

st
ęp

 w
ol

ny
. M

ie
js

ce
: s

al
a 

w
id

ow
is

ko
w

a 
M

O
K.

20
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. t

ad
eu

sz
a 

N
al

ep
y 

„L
ep

 n
a 

bl
ue

sa
” 

– 
VI

I e
dy

cj
a 

„S
tre

et
 b

lu
es

”. 
IV

 K
on

ce
rt 

– 
„F

un
ky

 N
ew

 O
rle

an
s”

. 
W

st
ęp

 w
ol

ny
. 

M
ie

js
ce

: s
ce

na
 p

le
ne

ro
w

a 
M

O
K

.

26
.0

9.
 g

od
z.

 1
1.

00
 r

od
zi

nn
e 

w
ar

sz
ta

ty
 m

al
ow

a-
ni

a 
na

 t
ka

ni
ni

e.
 W

st
ęp

 w
ol

ny
. 

O
bo

w
ią

zu
ją

 z
ap

is
y:

 
ag

ni
es

zk
a.

ju
ng

@
m

ok
jo

ze
fo

w.
pl

 lu
b 

te
l. 

22
 7

89
 2

2 
84

. 
M

ie
js

ce
: D

om
 N

au
ki

 i 
S

zt
uk

i.

26
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 F

es
tiw

al
 B

lu
es

ow
y 

im
. t

ad
eu

sz
a 

Na
le

py
 „

Le
p 

na
 b

lu
es

a”
 –

 V
II 

ed
yc

ja
 „

St
re

et
 b

lu
es

”.
 

V 
Ko

nc
er

t –
 „B

lu
es

 F
el

lo
w

s S
w

in
gi

n’
 B

an
d 

& 
Ew

a K
o-

na
rz

ew
sk

a”
. W

ar
sz

aw
sk

i z
es

pó
ł ja

zz
ow

y „
Bl

ue
s F

el
lo

w
s 

Sw
in

gi
n’

 B
an

d &
 E

w
a K

on
ar

ze
w

sk
a”

 po
w

st
ał

 w
 19

83
 ro

ku
. 

Je
go

 z
ał

oż
yc

ie
le

m
 je

st
 c

en
io

ny
 w

 ś
ro

do
w

isk
u 

ja
zz

ow
ym

 
Ju

re
k 

W
ię

ck
ow

sk
i. 

Ze
sp

ół
 w

ys
tę

pu
je

 w
 k

lu
ba

ch
 w

 k
ra

ju
  

i z
a 

gr
an

icą
 (

N
ie

m
cy

, 
Po

rtu
ga

lia
, 

Sz
w

ec
ja

, 
H

ol
an

di
a)

. 
Br

ał
 u

dz
ia

ł w
 z

na
cz

ąc
yc

h 
Fe

st
iw

al
ac

h 
Ja

zz
ow

yc
h 

w
 P

ol
-

sc
e.

 W
st

ęp
 w

ol
ny

. M
ie

jsc
e:

 s
al

a 
w

id
ow

isk
ow

a 
M

O
K.

01
-3

0.
09

. 
go

dz
. 

09
.0

0 
– 

17
.0

0 
„M

as
z 

ba
bo

 p
la

ce
k”

 -
 

w
ar

sz
ta

ty
 e

tn
og

ra
fic

zn
e 

dl
a 

gr
up

 z
or

ga
ni

zo
w

an
yc

h.
 S

po
-

tk
an

ie
 z

 tr
ad

yc
yj

ny
m

i g
at

un
ka

m
i p

ie
cz

yw
a 

z 
ró

żn
yc

h 
st

ro
n 

św
ia

ta
. U

cz
es

tn
ic

y 
bę

dą
 m

ie
li 

ok
az

ję
 w

ła
sn

or
ęc

zn
ie

 p
rz

y-
go

to
w

ać
 p

ie
cz

yw
o.

 B
ile

ty
 1

0 
zł

. 
M

ie
js

ce
: 

M
uz

eu
m

 Z
ie

m
i 

O
tw

oc
ki

ej
. O

rg
an

iz
at

or
: O

C
K

.

7,
14

,2
1,

28
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 B

aj
ki

 w
 P

M
D

K
. F

ilm
y 

an
im

o-
w

an
e,

 k
tó

re
 g

oś
ci

ły
 n

ie
da

w
no

 n
a 

du
ży

m
 e

kr
an

ie
. 

W
st

ęp
 

w
ol

ny
. M

ie
js

ce
: s

al
a 

w
id

ow
is

ko
w

a 
P

M
D

K
. 

11
.0

9.
 g

od
z.

 2
0.

00
 „

O
tw

oc
ki

e 
D

ni
 D

zi
ed

zi
ct

w
a”

 w
 r

a-
m

ac
h 

E
ur

op
ej

sk
ic

h 
D

ni
 D

zi
ed

zi
ct

w
a 

 

15
.0

9.
 g

od
z.

 1
6.

00
 Z

aj
ęc

ia
 p

la
st

yc
zn

o-
m

an
ua

ln
e 

dl
a 

dz
ie

ci
 o

d 
la

t 5
 –

 s
po

tk
an

ie
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

.

15
.0

9.
 g

od
z.

 1
6.

00
 –

 1
8.

00
 W

ar
sz

ta
ty

 te
at

ra
ln

e 
dl

a 
dz

ie
ci

 
od

 7
 la

t –
 z

aj
ęc

ia
 o

tw
ar

te
.

17
.0

9.
 g

od
z.

 1
6.

00
 P

la
st

yk
a 

dl
a 

dz
ie

ci
 o

d 
la

t 7
 –

 s
po

tk
a-

ni
e 

or
ga

ni
za

cy
jn

e.

17
.0

9.
 g

od
z.

 1
8.

00
 –

 2
0.

00
 „

Sp
ot

ka
ni

e 
z 

de
co

up
ag

e”
 

- z
ap

ra
sz

am
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ch
ęt

ny
ch

. W
st

ęp
 w

ol
ny

 - 
za

pe
w

-
ni

am
y 

m
at

er
ia

ły
 d

o 
pr

ac
y.

18
.0

9.
 g

od
z.

 1
6.

00
 P

la
st

yk
a 

dl
a 

dz
ie

ci
 o

d 
la

t 9
 –

 s
po

tk
an

ie
 

or
ga

ni
za

cy
jn

e.

18
.0

9.
 g

od
z.

 1
7.

30
 –

 1
8.

30
 S

tu
di

um
 t

ań
ca

 - 
B

al
et

 –
 le

k-
cj

a 
po

ka
zo

w
a 

i s
po

tk
an

ie
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

.

21
.0

9.
 g

od
z.

 1
7.

00
 S

po
tk

an
ie

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
 S

ek
cj

i t
e-

at
ra

ln
ej

 K
lu

bu
 S

en
io

ra
.

24
.0

9.
 g

od
z.

 1
7.

00
 Z

es
pó

ł w
ok

al
ny

 G
ęb

ul
e 

M
G

O
K

 za
pr

a-
sz

a 
na

 z
aj

ęc
ia

 o
tw

ar
te

. M
ie

js
ce

: P
iw

ni
ca

 p
od

 B
ar

an
ki

em
.

25
.0

9.
 g

od
z.

 1
9.

00
 S

po
tk

an
ie

 z
 m

uz
yk

ą 
na

 ż
yw

o 
– 

ko
n-

ce
rt

 z
es

po
łu

 C
he

ap
 t

ab
ac

co
. M

ie
js

ce
: P

iw
ni

ca
 P

od
 B

a-
ra

nk
ie

m
, w

st
ęp

 w
ol

ny
.

26
.0

9.
 g

od
z.

 1
7.

00
 W

er
ni

sa
ż 

m
al

ar
st

w
a 

i r
ys

un
ku

 U
r-

sz
ul

i G
aw

in
. M

ie
js

ce
: C

H
ZK

 „S
ta

ra
 P

le
ba

ni
a”

.

13
.0

9.
 g

od
z.

 1
1.

00
 D

oż
yn

ki
 G

m
in

no
-P

ar
afi

al
ne

 w
 Z

ak
rę

ci
e.

 
M

ie
js

ce
: p

la
c 

pr
zy

 k
oś

ci
el

e 
p.

w
. Ś

w
. P

aw
ła

 A
po

st
oł

a,
 u

l. 
K

s.
 Iw

a-
ni

uk
a 

1 
w

 Z
ak

rę
ci

e.
 O

rg
an

iz
at

or
: G

O
K

 W
ią

zo
w

na
.

OT
W

OC
K

19
.0

9.
 g

od
z.

 2
0.

00
 –

 2
4.

00
 „

Po
że

gn
an

ie
 la

ta
 z

 z
es

po
łe

m
 

O
rI

O
N 

” 
- p

le
ne

ro
w

a 
za

ba
w

a 
ta

ne
cz

na
 p

rz
y 

m
uz

yc
e 

gr
an

ej
 

na
 ż

yw
o.

 W
st

ęp
 w

ol
ny

. M
ie

jsc
e:

 K
lu

b 
M

lą
dz

. O
rg

an
iza

to
r: 

O
C

K.

19
.0

9.
 g

od
z.

 1
1.

00
 - 

17
.0

0 
„O

tw
oc

ka
 G

ra
 M

ie
js

ka
” 

–„
M

ój
 

ży
do

w
sk

i O
tw

oc
k”

. W
st

ęp
 w

ol
ny

. M
ie

js
ce

: O
tw

oc
k.

 O
rg

a-
ni

za
to

r: 
O

C
K

. 

25
.0

9.
20

15
 g

od
z.

 1
8.

00
 W

er
ni

sa
ż 

w
ys

ta
w

y 
pr

ac
 M

on
i-

ki
 G

ra
jd

y 
–W

id
ul

iń
sk

ie
j. 

W
st

ęp
 w

ol
ny

. M
ie

js
ce

 : 
G

al
er

ia
 

W
ys

ta
w

ow
a 

P
M

D
K

. O
rg

an
iz

at
or

: P
M

D
K

 

26
.0

9.
 g

od
z.

 1
9.

00
 K

on
ce

rt
 z

es
po

łu
 „

Sp
he

re
”.

 B
ile

ty
  

15
 z

ł. 
M

ie
js

ce
: K

lu
b 

S
m

ok
. O

rg
an

iz
at

or
: O

C
K

.

26
-2

7.
09

. g
od

z.
 0

9.
00

 –
 1

7.
00

 U
dz

ia
ł M

uz
eu

m
 w

 a
kc

ji 
„6

0+
 K

ul
tu

ra
” 

or
ga

ni
zo

w
an

ej
 p

rz
ez

 M
in

is
te

rs
tw

o 
K

ul
tu

ry
 

i D
zi

ed
zi

ct
w

a 
N

ar
od

ow
eg

o.
 W

 r
am

ac
h 

te
j o

gó
ln

op
ol

sk
ie

j 
ak

cj
i k

aż
da

 o
so

ba
 p

ow
yż

ej
 6

0 
ro

ku
 ż

yc
ia

 m
oż

e 
zw

ie
dz

ić
 

M
uz

eu
m

 b
ez

pł
at

ni
e.

 B
ile

ty
 1

0 
zł

. M
ie

js
ce

: M
uz

eu
m

 Z
ie

m
i 

O
tw

oc
ki

ej
. O

rg
an

iz
at

or
: O

C
K

. 

27
.0

9.
 g

od
z.

 1
5.

00
 „

W
ym

ie
ń 

ks
ią

żk
i, 

pł
yt

y 
i 

fil
m

y”
 –

 
sp

ot
ka

ni
e 

ko
le

kc
jo

ne
rs

ki
e.

 W
st

ęp
 w

ol
ny

. 
M

ie
js

ce
: 

K
lu

b 
S

m
ok

. O
rg

an
iz

at
or

: O
C

K
.  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

D
o 

30
.0

9.
 W

ys
ta

w
a 

„Ż
yc

ie
 i 

tw
ór

cz
oś

ć 
M

ar
ii 

K
ow

na
c-

ki
ej

” 
(1

89
4-

19
82

), 
au

to
rk

i 
ks

ią
że

k 
dz

ie
ci

ęc
yc

h,
 m

. 
in

n.
 

P
la

st
us

io
w

eg
o 

pa
m

ię
tn

ik
a,

 K
aj

tk
ow

yc
h 

pr
zy

gó
d,

 R
og

as
ia

 
z 

D
ol

in
y 

R
oz

to
ki

 i 
S

zk
oł

y 
na

d 
ob

ło
ka

m
i. 

O
rg

an
iz

at
or

 i 
m

ie
j-

sc
e:

 P
B

P 
w

 O
tw

oc
ku

.

D
o 

30
.0

9.
 W

ys
ta

w
a 

„K
ol

ej
 w

ąs
ko

to
ro

w
a 

W
aw

er
 - 

K
ar

-
cz

ew
 1

91
4-

19
63

”.
 O

rg
an

iz
at

or
 i 

m
ie

js
ce

: P
B

P 
w

 O
tw

oc
ku

.

D
o 

31
.1

0.
 W

ys
ta

w
a 

„W
id

ok
i h

is
to

ry
cz

ne
 P

ol
sk

i -
 M

a-
zo

w
sz

e 
N

ap
ol

eo
na

 O
rd

y”
 -

 g
ra

fik
i w

yk
on

an
e 

 z
 n

at
ur

y 
pr

ze
z 

ar
ty

st
ę 

w
 p

oł
ow

ie
 X

IX
 w

. M
ie

js
ce

: P
B

P 
w

 O
tw

oc
ku

. 
O

rg
an

iz
at

or
: P

TT
K

 O
/O

tw
oc

k.

W
IĄ

ZO
W

NA




